REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRIES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 53, daté 25.06.2020

PER
MIRATIMIN E VERTETIMIT TE LESHUAR NGA KRYETARI I FSHATIT
DHE ADMINISTRATORI I NJESISE ADMINISTRATIVE SI PJESE E
DOKUMENTACIONIT TE DOSJES SE APLIKUESIT PER TE
PERFITUAR NGA PROGRAMET E RINDERTIMIT

NE zbatim t&€ nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés s& Republikés sé Shqipérisg, Ligjin nr.44/2015,
“Kodi i Progedurave Administrative t&¢ Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Ligjit
nr.139/2015, “Pér vetgqeverisjen vendore”, i ndryshuar, Ligjit nr.97/2019 “Pér miratimin e
aktit normativ, me fuqiné e Ligjit nr.9, dat&¢ 16.12.2019 t&¢ Kgshillit t¢ Ministrave “Pé&r
pérballimin e pasojave t& fatkeqésisé natyrore”, Vendimin nr. 904, daté 24.12.2019 t& Késhillit
t€ Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave, t& kategorive prioritare, masés sé pérfitimit,
autoriteteve pérgjegjése dhe progedurave pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e pérfituesve nga
disa programe t& progesit t& rindértimit®, Vendimin nr.5, daté 06.01.2020 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér pércaktimin e rregullave dhe procedurave pér pérfitimet nga programi i
granteve t€ rindértimit dhe projekti model” i ndryshuar, dhe sipas relacionit t& hartuar nga Zyra
e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit dhe Rimékémbjes Ekonomike, n& Bashkiné Durrés

me propozim t€ Zévéndéskryetares s& Bashkisé, e cila kryen funksionet e Kryetares s&
Bashkisg,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e vértetimit t& l&shuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i njésisé
administrative si pjesé e dokumentacionit t& dosjes s¢ aplikuesit pér t& pérfituar nga
programet e rindértimit, bashkéngjitur.
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2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Zyra e Posagme e Rindértimit, Rikonstruksionit
dhe Rimé&kémbjes Ekonomike, Komisioni i Posagém pér vlerésimin dhe pérzgjedhjen e
pérfituesve nga programet e progesit t& rindértimit dhe Drejtoria e Planifikimit,
Kontrollit dhe Zhvillimit t& Territorit

3. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dit& mbas shpalljes (sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6,
t€ ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar).

KRYETARI KESHILLIT BASHKIAK
Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 25.06.2020
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA DURRES
NJESIA ADMINISTRATIVE

Nr Prot. Durrés, mé¢  / 12020

5| VERTETIM PER FAKTE DHE TE DHENA

gt &
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NE mbéshtetigJgagienit 71/4 t& Ligjit Nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore", vértetojmé se

familjae Z. me pérbérje familjare me numér ;
Nr | Emér At&si Mbiemér Datélindja Gjendja Dokument i identifikimit

familjare

B Wb —

banor i njésisé administrative Manéz me numér certifikate familjare né fshatin
dhe me vendbanim deri me 26.11.2019 dité kur ka ndodhur fatkeqesia natyrore,

Vértetoj se kjo familje ka jetuar n& objektin me t& dhénat e méposhtme:

Objekti : Shtépi banimi me numér kate
Nr. objektit
Rruga

Zona Kadastrale
Nr. Giz

Viti i ndértimit t& banesés

Kjo vertetohet edhe nga:

Numri i kontratés sé& energjisé elektrike dhe detyrimeve t&
pagesave népérmejt faturave pérkatése

Numri i kontratés s& ujésjellés kanalizimeve dhe detyrimeve t&
pagesave népérmejt faturave pérkatése

Ky vértetim l&éshohet pér vazhdimin e progedurave t& métejshme pér proceset gé do t& ndigen nga
instancat pérkatése pér banesén e démtuar nga térmeti i datss 26.11.2019.

Kryetari i Fshatit Kryetari i Nj. Administrative

Emér Mbiemér Emér Mbiemér

Sheshi Liria”, tel & fax +355 52 2/223 10 e-mail: info@durres.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nt. 9%/ Prot. | Durrés, mé 45 . 4.2020

Lénda: Verifikim i ligjshmérise sé aktit

KESHILLIT BASHKIAK <~

DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t& Ké&shillit Bashkiak Durrés Nr. 53, daté 25.06.2020
“Pér miratimin e vértetimit t¢ léshuar nga kryetari i fshatit dhe administratori i njésisé
administrative si pjesé e dokumentacionit t& dosjes sé aplikuesit pér t& pérfituar nga programet e
rindértimit”.

E gjej até t€ bazuar né ligj dhe n& bazé t& kompetencave qé mé jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t& tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI =

ROLAND NASTO

Adresa: Sheshi “LIRIA" Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




